
ld$1Sofü98io-'
AVISO DE UCITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.04.12.01-TP
2 '7 4

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia às 08h00min, estará
realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o n9 2023.04.12.01-TP,
critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL com fins a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A
PRESTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIACHO DOS
CALANGOS, LOCALIDADE DE BENEVOLÊNCIA NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO,
o qualse encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro -
Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE: b!!pg;Zgjçjlêçgpi:!çe:çp:gçv:b!: Maiores
informações no endereço citado ou pelo fine 88. 3518.1387 ou e-mail: lícita.solonopole@gmail.com,
no horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole-CE, 14 de Abrilde 2023. Gerusa Dantas Vieira, Presidente
da CPL

'')

PUBLICAR NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO NO DIA 17 DE ABRIL DE 2023

,/ oiÁRlo OFiCiAL oo ES'FADO DO CEARÁ
/ JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
/ DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

'1

A gente foz, a.gente

Culdó Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l cone: (88) 35}8 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br



olonópoleS
2?5

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Solonópole - CE, CERTIFICA. para os
devidos fins, que o AVISA.PE ÇlÇ118ÇA9, alusivo ao Editalda Licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Ne 2023.04.12.01-TP, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR
DS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIACHO DOS CALANGOS,
LOCALIDADE DE BENEVOLENCIA NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROMETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, foi afixado e
publicado no dia 17 DE ABRIL DE 2023, no QUADRO DE AVISOS NO SETOR DE LICITAÇÃO, DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO - DOU, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA - DOE e JORNAL DE GRANDE
CIRCULACAO, conforme estabelece o Art. 21 da Lei Federa18.666/93.')

Solonópole/CE, 17 de Abrilde 2023

E]R
Presidente da CPL

A gente faz. <1.gente

duidó Rua[)r. Queiroz Lima, 330, Centro, So]onópo]e - CE. 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/000t-57 i cone: {88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br



''1

           



DIA RJ0 OFICIAL DA IJN [AO - Sega. 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

!SSN 1677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.04.12.01-TP

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO ELaRÕNICO N' 20B.04.14.1:. II:J t17 Q:

A Agente de Contratação do Município torna público, que estará realizando. na
sede da Prefeitura, através da l)lataforma eletrânica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br
com suporte técnico do sistema GM Tecnologia {GM Tecnologia & Informação LIDA.
certame licitatório. na modalidade Pregão n' 2023.04.14.1., em sua forma eletrõnica, cu.
objeto é a contrata@o de empresa para fornecimento contínuo de gás liquefeito de
petróleo - GLP, para cilindros de 13Kg, destinados ao atendimento das necessidades da
Secretaria de Educação, Escolas da Rede de Ensino Público Municipale Creches Públicas do
município, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos,:tom abertura marcada para o dia 02/05/2023. a partir das 09:30hÉ:O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 18/04/2023, às 09:30h
Maiores ...infomlações e entrega de editais nos endereços: eletrõnicos

www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 9
9839-7074

il©grece.com.b .gov.br/lícitacoesWWLV

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

NÇ 73. segunda-feira.: 17 de abril de 2023

A Comissão Permanente de í-imitação da Prefeitura Municipal de Solonópo
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Maio de
2023, às 08hOOmin, estará realizando licitação. na modalidade Tomada de Preços, tombado

b o ng 2023.04.12.01-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins a

sobre o Riacho dos Calangos, Localidade de Benevolencía no Município de Solonópole/CE,
do conforme especificações contidas no Prometo Básico/Temia de Referência em Anexo,
qualse encontra na íntegra na Sede da Comissão. situada a Rua Dr. Queiroz Lama, 330

Centro -: Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE:
https:/Hicitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo fine 88.
518.1387 ou e-mail: lícita.solonopole@gmail.com, no horário de 07:30h às 11:30h

ção de pta a pres sewiços de nstrução de passage nlhadP

Solonópole-CE. 14 de Abril de 2023
GERUSA DANTAS VIEtRA

Presidente da CPL

PREFnTU RA MUNICIPAL DE TAUÁ
Vái :a Alegre/CE, 14 de Abrilde 2023

MARIA FERNANDA BEZERRA

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ne 13/2023-CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

O Município deiTauá, por meio da Comissão Especial de Lia
que a sessão de abertura da Concorrência Pública NP 013/2023-CP.
Contratação de empresa para execução da construção de pavimentação
do município de Tauá/CE 1034779-72. foi Adiada para o dia 24 de
09h00min. em razão de adequação ao Projeto Básico.

cujo objeto é
fáltíca na Sede

de 2023, às

ça

AVISO OE UCITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA Ne CP 01/2Q23-SEAG/SRP

A Comissão de Licitação comunica que no próximo dia 18 de maio de 2023, às
09;00h. estará abrindo Licitação na modalidade Concorrência Pública ng CP 01/2023
SEAG/SRP. cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços
de manutenção, predial, viária urbana e de calçamento, em todas as Unidades Patrimonia
da Prefeitura Municlpalde Viçosa do Ceará. O edital estará a disposição dos interessados

:osa.ce.gav.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua
loaquim de Carvalho, 473, Centro.

d út b licit !.Eov.brçaTauá - CE, 14 de Abril de 2023
WANDE8ERGUE CAULINO DE OLIVEIRA

!vidente da Comissão Especial de Licitação

\WSO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 11/2023-CP

Viçosa do Ceará/Ce. 14 de abril de:2023
FLÁVIA MARCA CARNEIRO DA COSTA

Presidente/CPL

CONSÓRCIO REGIONAL DE RESIDÚOS DO AUO JAGUARIBEO Município de Tauá, por meio da Comissão Especialde Lii
que a sessão de abertura da Concorrência Pública Ne O11/2023-CP,
Contratação de empresa para execução da construção de pavimentação
do município de Tauá/CE - PT 1027369-84. foi adiada pam o dia 23 de
09h00min, em razão de adequação ao Prajeto Básico

:ujo objeto é
isfáltica na Sed-
laio de 2023, à

Ç

Tauá + CE, 14 de Abril de 2023
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE THUÇUOCA

Estrato de Contrato n9 2023.03.27.6.1, Dispensa de Licitação Ne. 2023.03.27.6
Fundamento da Contratação: Art. 7S, Incisa ll da Lei Federal ne 14.133/2021. Partes: Q
Consórcio Regionalde Resíduos do Alto Jaguaribe ' CORRAJ e a empresa STAR Eventos e
Assessoria LIDA, inscrita no CNPJ ng 15.090.918/0001-46. Objeto: Contratação de serviços
!speciatizados de assessoria, consultoria e execução contábil, junto ao Consórcio Regional
de Resíduos do Alto Jaguaribe e: CORRAM. Valor Total do Contrato: R$ S3.400,00 {cinquenta

três mil e quatrocentos reais). Valor Mensal do Contrato: R$ 4.450,00 (quatro mil,
quatrocentos e cinquenta reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Signatários: Jasé
AdilVieira Junior e DanielBezerra dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 12 de abril
de 2023

Prosseguimento de Processo amada Pública nQ 001/2023
A Comissão Permanente de Licitação de Tejuçuoca Convoca os proponentes

:lassifícados da Chamada Pública, processo ng 001/2023. cujo objeto: Aquisição de Bênero:

básica/termo de referência em anexo do edital, para continuação do processo com
predação dos documentos {escoimados) e prajetos de vendas, apresentados, no dia

19/04/2023 à$ 09:00hs, na sala da Comissão de Licitação. na sede da Prefeitura municípa
Rua Mamede Rodrígues Teixeira. 489 - Centro. Maiores informações pelo telefone (85)

99299-231S, e nos cites www.tce.ce.gov.br

i, da agricultor
da rede Dúbli

destinados
;ina dn Mul fejuçuoca-CE, t

demandas da !renda escoa
fomle proietd d

AVISO

O leme. Sr. rosé AdilVieira Juntar. Presidente do CORRAM ,-Consórcio Regiona
de Resíduos do Alto Jaguaribe - Ceará. no u$o suas atribuições que Ihe são conferidos por
Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei Federal ne 14.133/2021, e
considerando toda documentação, consta nos autos do processo administrativo Dispensa
de Licita@o ne 2023.03.27.6, em especial, o parecer jurídico, autorizo a contratação da
Empresa STAR Eventos E Assessoria LIDA, inscrita no CNPJ ne IS.090.918/0001-46, para
Contratação de serviços especializados de assessoria. consultoria e execução contábil, junto

Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribejr CORRAM, pelo valor global de R$
53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais). sendo pago valor mensal de R$
4.450,00 {quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais), pelo período de 12 (doze) meses.
Fundamento no art. 75, incisa ll da Lei Federal n9 14.133/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 2023.03.27.6

Tejuçuoca - CE. 14 de abrilde 2023
OSÉ MARCOS PINHO BRUTO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ'3
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ne 3/2023-SEINFRA

lguatu-CE, 14 de abril de 2023
OSÉ ADn VIEIRA JUNtaR
Presidente do CORRAJ

A Secretaria de Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação.
omunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 03 de maio de

2023. na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 78S, Bairro
Nenê Plácido T Tíanguá-CEi documentação de habilitação e proposta de preços para;lé

nada de Preços n' 03/2023-SEINFRA & contratação dos serviços de pavimentação e
drenagem na localidade do Sítio Cípó, Zona Rural do Município de Tianguá - CE. O Edital
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteí
nos cites: www.tce.ce.gov.br/licttacoes e wvfw.tiangua.ce.gov.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo Adm. n.g158S/2023.
Chamada Pública Ne002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: Leomar Poton
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricul
Familiares Rurais. para doação simultânea a entidad
muniaplo.
Lote N': 33

E)a'RATO DO CONTRATO Ne 64/2023/ADM

Tianguá 14 de abrilde 2023
TACO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

Famílíare
da Red-

Empreendedores
assistencial,. do

Valor Total: R$8.856,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
Ficha n': 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
Assinatura: 03/04/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 1304.01/2023-PE SRP

O Pregoeiro da
conhecimento dos interess
Hora rio de Brasília/DF.
critério de julgamento Met
com fins a Registro de
nvasado para atender a

Trairi/CE. o qual encontra
Pinto Ferreiro. n' 145, P
www.bll.org.br e/ou no ei
08:00h às 12:00h ou pet

Prefeitura MI
das, que no
rá reaiizandi modalidade

próximo dia 03 de Ma
licitação.

de Trairi Ceará torna público, para
de 2023.. às 09:00h.

Pregão Eletronico.
Chamada Pública Ne002/2022
Contratante: Município de Alfredo Chaves.
Contratado: M8riã das Dores Cazalle
Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios de Agricultor
Familiares Rurais, para doação simultânea a entidad:

Lote N': 03. 06 e 07
Valor Total: R$8.8S6,82
Dotação: 110002.0812200162.196
Elemento de Despesa: 33903000000
ficha n': 483
Vigência: até 31 de dezembro de 2023.
assinatura: 03/04/2023.

IS85/2023Pra Ad

EXTRATO DO CONTRATO Ne 77/2i !3/AO

}r Preço por
'aços visand
necessidade

se na íntegr
analto Norte
dereça citad

w\vw

tem

s das
futuras e

lambada sob o n!

dize rias Secreta rias

t30Ó.OV2023-PE SRP.
de Gás GLPrg

Município
guel

de Familiare
da Rede

Empreendedores
oassistencial, do

.ce.gov.br/licitacoes.

fome D85 33Sl-13SO no hora rio de

TI CE, 14 de abril de 2023
ALEX DA COSTA

Pregoeiro

188



DLÂRIO OFICIAL DO ESTADO jsÉluE 3 IANO xv N'072 lrOKTAtEZA, i7 DEABRIL DE 2023

E$T)\DO DO CEARÁ - PREFEI'l'URA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRISTES'l'RAL - ATA DE REAIS'IRO
DE PREÇOS N' 030/2022/SRP -- PREGÃO ELETRÕNICO N' O11/2022 SISA/SRP.=- O Municbio de Crateús -- CE, através da Secretaria da Saúde
para fins de atendimento ao disposto no $ 2', Art. 15 da Lei FederaIN' 8.666/93, toma público que NAO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e âcam
mantidos.os preços mgistrados naAta de Registro de Preços N' 030/2022/SRR originária do Pregão Eletrõniço N' O11/2022 LESA/SRP, cujo OBJETO é a
Seleçào de Menor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materialmédico hospitalar para atender as necessidades da
Secrebria da Saúde do Município de Crateús -- CE. Crateús-CE, 13 de Abril de 2023. Thiago Viaja da Silvo -- Ordenador de Despnas da Secretaria
da Saúde, Gestor do Registro de Preços. 2 '7 9
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - EXTRATO DE CONTRATO N' 230323011NFRA - TOMADA DE
PREÇOS Ne 2022.22.12.01-TP-INFRA . OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de pavimentação em pedm tosca
IAvenida Marrecos Mestides de Aguiar(Rua do Comércio), no Distrito de.Ubaúna, Coreaú/(iÉ, junto à Secretaria de Infl;estrutura e Desenvolvimento

Urbano conforme PT N' 1075577-99 STCONV- 912566. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Coiúomle fiindamenta-se na Lei N' 8.666/93, de 2] dejunho de
1993xe suas posteriores alterações. VALOR: RS 344.855,05(Trezentos e Quarenta e Quatro MilOitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Cinco Centavos)
VIGÊNCIA: 150(Cento e Cinquenta) dias. DATA: 23 de Março de 2023. SIGNATÁRIOS: Fmncisco Ximenes de Albuquerque Neto, Ordenador de
Despesas: e do outro AA.. M. DE S. LIMA CONSTRUÇOES ESERVIÇOS.ME, inscrita no CNPJ 07.386.649/0001-31

Estado do Ceará - Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão CentralSull dessul de Licitação - Tomada de Preços n' 1304.01-
23-TP. O Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central Suljj& Codessul, através da Comissão Pennanente de Licitação = CPL toma público
que se encontra.à disposição dos interessados, o Edita]de ]icitação na modalidade Tomada de Preços, Ho ]304.01-23-TP, do tipo Menor Preço, visando
a contratação de empresa para executar os serviços de construção de Central de Resíduos Sólidos para os Municípios consorciados ao Consórcio de
Desenvolvimento da Região CentralSul, con6omle Projeto Básico em Anexo.:A realizar dia 04 de maio de 2023 às t 0:00 horas, o Referido Editalpodeü ser
adquirido no Site: httpsy/municípios-licitacoes.tw.ce.gov.br/index.php/licitação/abertas ou ainda no horário de 08h00min às 12h00min na Sala da'Comissão
de Licitação, situada na Centro de Eventos, Praça São Sebastião, sn -- Centro -- 63.600-000. Senador Pompeu/CE, 17 de abril de 2023. Francisca Verá
Lúcia Barbosa Lama - Presidente da CPL

'3 Estado do Cerra : Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
n' 8.666/93, 10.520/02 e o Decreta n' l0.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, O Pregojeim Oficialdo Município de Cedro/Ce toma
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Ele&6nico ti' 0703.01/2023-03, cujo objeto é a aquisição de
ncargas de gás GLP e vasilhames para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cedro -- Ce, entrega das propostas a partir desta
data e abertura das propostas dia 02 de maio de 2023 às 09:00 horas. Tudo confonne especificações contidas no edital, o qualencontm-se na íntegra na
sede:daComissão Pem)ancnte de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h c nos cites www.tce.③.gov.br c www.bllcompras.org.br. Túlio Lima Sala --

regoelro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito nAviso de Republicação de Licitação + Mlodalidade: Concorrência N'. 2023.02.23.01
Tipo: Menor Preço sério de Ju]gamento:.M.enter Preço G]oba]. O Muúcípio'de São Benedito/CE, atmvés sua Comissão Permanente de Licitação:
toma público para Q conhecimento dos interessados, que diante da alteração do Pmyeto Básico, fica republicada para o dia 19 de Maio de 2023 às 09:00 h, a
.bertura da Conconencía supgcitadâ, que tem como objetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: Contratação dos Serviços Técnicos Especializados

em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção de Escola com 09 salas no Sítio São Vigente, Município de São Benedito/CE, contam)e
Projeto Básico. 08 interessados poderão adquirir o editale seus anexos, no endereço: Rua Paulo Mⓑques, n' 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de

.pediente das 08h00min às 12h00min. Demais infomiações, através do fine:(88)'3626-1347. São Benedito h CE, 13 de abrilde 2023.

Estado do Cerra Prefeitura Municipal de Barbalha -Aviso de Licitação;ePregão Eletrõnico Ho 2023.04.14.1 0 Pregoeiro Oficialtoma público,
que estará realizando, na sede da Pnâeitura, aímvés daplataR)mia eleüânica https://bllcompras.com, por intemlédio da Bolsa de Licitações do Brasil(BLL)
certame licitatório, aa modalidade Pregão BP 2023.04.14.1 - SRP, do tipo Eletr6nico, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de

edicamentos com base na listagem de "A" a "Z', através da oferta de maior percentualde'desconto sobre a Tabela da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico - ABC KARMA/GUIA da Farmácia vigente, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde. bem como
as ordens judiciais e recomendações, para com as pessoas em vulnembilidade socialdo Município de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas
junto ao EditalConvocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 02 de maio de 2023, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das
propostas l partir do dia 18 de abrilde 2023,làs 09:00 horas. in6om)ações e editais no endereço eletr6nico: https:J7bllcompras.com e https:/nicitacoes.tce.
ce.gov.br. Infomlações poderão ser obtidas ainda pelo telefone(88) 3532-2459- Barbalha/CE, 14 de abril de 2023. Gleyllson Fernandes de Oliveira -
Pregoeiro Oficial do Município'3
Estado do (:erra - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 2023.04.12.01 A Comissão PerTnanentG de
Licitação da Preeeitum Municipalde Solonópole, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Maio de 2023, às 08h00mh,
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n' 2023.04.12.01-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins
a contmtação de empresa apta a prestar os serviços de construção de passagem molhada sobre o Riacho dos Calangos: Localidade de Benevolência na
Mtmicípi! de.Solonópole/CE;, tudo confomle especificações contidas no Plojeto Básico/Temia de Referência em Anexo, o qualse enconüa na integra na
Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - Solonópole!'; Ceará, assim como na portaldo TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br.
Maiores infomlações no endereço citado ou pelo cone 88. 3518.1387 ou e-mail: lícita.solonopole@gmail.cola, no horário de 07:30h às 11:30h. Solonópole-
CE, 14 de Abrilde 2023. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPL ' : "": "' '

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Tauá -- Aviso de Licitação - Secretaria de Orçamento e Finanças. A Prefeitura Mw)icipal dc Tauá/CE
tmvés de sua.Ordenador de.Despesas,.comunica aos interessados que no dia 04 de maio de 2023, às 09:00 horas, abrirálicitação na modalidade Tomada de

Preço Bo 13.04:001/2023-SEGEFIN, Guio objeto é a Contratação de empresa capacitado para fomecimento da Licença de uso e Manutenção de um Sistema
de Gestão Pública Municipalcom módulos inte⑤ados e operacionalização totalmente web, incluindo os serviços deimplantação, instalação, configuração:
customização e treinamento técnico operacional, para atender as demandas da Secretaria de Orçamento e Finanças do Município de Tauá/CE. O edital
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portaldo TCM-CE: http:/Ifwww.tcm.ce.gov
br/licitacoes ou no Site da Prefeitura Munícipalde Tauá/CE: https:/7www.tava.ce.gov.br/licitação.php. q'auá/CEi13 de abrilde 2023. Mana Lúcia Galdino

dou de Despesasaie

ESTADO DO CEARÁ -- PREFEITURA MIJNICIPAL DE ITAPIPOCA -- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 23.11.04/ARP-OI
E. 23.11.04/ARP-02 -- PREGÃO ELETRâNICO N' 23.11.04/PE -- OBJETO: Registro de Preços pma Futura e EventuaIAquisição de mateHal gráfico
diverso destinado a atender as demandas das diversas unidades da Secretaria de Saúde deste Município- A Secretaria de Saúde, por meio do Pregoeiro
do Município, toma público o estrato das Alas de Registro de Preços acima mencionados. Empresa (s) ADJUDICADA (S) E HOMOLOGADA (S)
GRAF]CA CENTRAL LTDA - CNPJ 03.117.440/0001-1], VENCEDORA do Lote 01 com VALOR TOTAL./GLOBAL estimado de R$ 228.400.00
(Duzentos e Vinte e Oito Mi] e Quatrocentos Reais) e GLOBAL NEGOC]OS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIREL] - CNPJ 31.748.439/000]
20, WNCEDORA do Lote 02 com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de RS 24.495,00(Vinte e Quatro Mne Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais)
ASSINATURA DAS ATES: 13/04/2023- VIGÊNCIA l)AS ATAS: 12(doze) meses a contar da assinatura, respectivamentei :As Alas çom os preços e
demais especiâcações enconüam-se disponibilizadas para consulta, no Govemo Mtmicipa] de ]tapipoca, sctor de Licitações. ]tapípoca-CE, 14 de Abril de
2023. Vanessa Kelry Montenegro de Oliveira -- Secretária Executiva da Secretaria de Saúde.


